ГОРОД ДУДИНКА

ДУДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

18.06.2024 № 02-0064

О внесении изменения в Положение о муниципальном контроле
в сфере благоустройства на территории муниципального образования

«город Дудинка»

Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых
актов города Дудинки» от 18 июня 2024 года № 16 (283)

С целью приведения муниципальных правовых актов в соответствие

с действующим законодательством, Городской Совет решил:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере

благоустройства на территории муниципального образования «город
Дудинка», утвержденное Решением Городского Совета от 29.09.2021
№ 07-0194 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в
сфере благоустройства на территории муниципального образования «город
Дудинка» (в редакции Решения Городского Совета от 22.04.2024 № 02-
0056), следующее изменение:

1) приложение № 2 к Положению о муниципальном контроле в
сфере благоустройства на территории муниципального образования «город
Дудинка» изложить в редакции согласно приложению к настоящему
Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Городского Совета С. В. Бородин

Глава города Дудинки Ю. В. Гурин

Приложение
к Решению Дудинского городского Совета депутатов

от 18 июня 2024 года № 02-0064

Индикаторы риска нарушения обязательных требований,
используемые для определения необходимости проведения
внеплановых проверок при осуществлении Администрацией

муниципального образования «город Дудинка» контроля в сфере
благоустройства

Индикаторами риска нарушения обязательных требований при

осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства
являются:

1) выявление признаков нарушения Правил благоустройства
территории муниципального образования «Город Дудинка», утвержденные
Решением Городского Совета от 14.07.2008 № 07-0373 «Об утверждении
Правил благоустройства территории муниципального образования «Город
Дудинка»;

2) поступление в контрольный орган от органов государственной
власти, органов местного самоуправления, юридических лиц,
общественных объединений, граждан, из средств массовой информации
сведений о действиях (бездействии), которые могут свидетельствовать о
наличии нарушения Правил благоустройства территории муниципального
образования «Город Дудинка» и риска причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям;

3) отсутствие у контрольного органа информации об исполнении в
установленный срок предписания об устранении выявленных нарушений
обязательных требований, выданного по итогам контрольного
мероприятия.